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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest ramka drzwiowa, służąca do mocowania w drzwiach 

szyby lub innego wypełnienia ewentualnie występująca jako element ozdobny mocowany do po-
wierzchni drzwi. 

Znane ramki drzwiowe, najczęściej prostokątne, składają się bądź z samego obramowania 
bądź posiadają listwy pionowe lub poziome łączące ich boki i krzyżujące się pod kątem prostym. 

Ramka drzwiowa według wzoru przemysłowego, charakteryzuje się utworzonym przez przeci-
nające się listwy łączące boki ramki, układem graficznym z występującym w osi ramki czworokątem. 
Listwy mają kształt zbliżony do litery „S” i do odwróconej litery „S”. 

Ramka drzwiowa, według wzoru przemysłowego, została pokazana na rysunku zbiorczym za-
wierającym zestawienie wszystkich wariantów wzoru oraz na Fig. 1 do Fig. 10. Przedstawiają one 
kolejno w widoku z przodu, każdy z wariantów wykonania wzoru. 

Na Fig. 1 przestawiono ramkę drzwiową w wariancie 1 wzoru, w którym wewnątrz prostokątnej 
ramki umieszczono dwie, przebiegające niemal równolegle do siebie, od dolnej części lewego boku 
ramki do górnej części prawego boku, listwy w kształcie zbliżonym do litery „S” oraz dwie symetrycz-
nie przebiegające niemal równolegle do siebie, od dolnej części prawego boku do górnej części lewe-
go boku, listwy w kształcie zbliżonym do odwróconej litery „S”. Krzyżujące się listwy, tworzą charakte-
rystyczny czworokąt usytuowany w osi ramki. Listwy uformowane są z odcinków prostych oraz krzy-
woliniowych. 

Fig. 2 przedstawia wariant 2 ramki drzwiowej, zbliżony do wariantu 1 z tym, że w kształcie listew 
przeważają odcinki linii prostych a wysokość obramowania zewnętrznego jest zbliżona do jego szero-
kości.  

Fig. 3 przedstawia wariant 3 ramki drzwiowej, zbliżony do wariantu 2 z tym, że wewnątrz obra-
mowania zewnętrznego zastosowano po trzy przebiegające niemal równolegle do siebie listwy, co 
powoduje powstanie dwóch, położonych jeden pod drugim, czworokątów w osi ramki. Natomiast wy-
sokość obramowania zewnętrznego jest znacząco większa od jego szerokości. 

Fig. 4 przedstawia wariant 4 ramki drzwiowej, zbliżony do wariantu 3 z tym, że wewnątrz obra-
mowania zewnętrznego zastosowano po cztery przebiegające niemal równolegle do siebie listwy, co 
powoduje powstanie trzech, położonych jeden pod drugim, czworokątów w osi ramki. 

Na Fig. 5 przestawiono ramkę drzwiową w wariancie 5 wzoru. Ramka ta różni się od ramki  
w wariancie 1 tym, że listwy, wewnątrz obramowania zewnętrznego, uformowane są wyłącznie z od-
cinków krzywoliniowych. 

Fig. 6 przedstawia wariant 6 wzoru, zbliżony do wariantu 5 z tym, że wysokość obramowania 
zewnętrznego jest zbliżona do jego szerokości. 

Na Fig. 7 przedstawiono wariant 7 ramki drzwiowej. W obramowaniu zewnętrznym ramki 
drzwiowej w tym wariancie, umieszczono dwa, jeden pod drugim, zestawy listew wg wariantu 5. 

Fig. 8 przedstawia wariant 8 ramki drzwiowej, zbliżony do wariantu 1 z tym, że wewnątrz obra-
mowania zewnętrznego zastosowano po cztery przebiegające niemal równolegle do siebie listwy, co 
powoduje powstanie trzech, położonych jeden pod drugim, czworokątów w osi ramki. 

Fig. 9 przedstawia wariant 9 wzoru, zbliżony do wariantu 1 z tym, że górny i dolny bok obramo-
wania zewnętrznego mają kształt zbliżony do odwróconej litery „S”. 

Fig. 10 przedstawia wariant 10 wzoru, zbliżony do wariantu 5 z tym, że lewy i prawy bok obra-
mowania zewnętrznego mają kształt zbliżony do litery „S”. 

Istotnymi cechami ramki drzwiowej wg wzoru przemysłowego, we wszystkich przedstawionych 
wariantach, są co najmniej dwie, położone niemal równolegle do siebie listwy w kształcie zbliżonym do 
litery „S” oraz dwie, położone niemal równolegle do siebie listwy w kształcie zbliżonym do odwróconej 
litery „S”, łączące obydwa boki ramki. Przecinające się wzajemnie listwy tworzą charakterystyczny 
układ graficzny z przynajmniej jednym czworokątem występującym w osi ramki. 

Ramka drzwiowa według wzoru przemysłowego stwarza nowe możliwości wystroju drzwi. Może 
też być wykorzystana w innych elementach, urządzeniach czy zabudowach. 
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Ilustracja wzoru 
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